») Codex maioris Pol. I: 64, 65. 
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Transsumpt regelrecht hat „donationes mee, hanc meam 
donationem, meo sigillo". 

Am meisten verdächtig ist der Schlußsatz, in welchem 
der Herzog erklärt, er werde die polnischen Bischöfe bit-
ten, seine Schenkung zu bestätigen „et per episcopos Po-
lonie confirman rogamus". Der Herzog bedurfte ja nicht 
der bischöflichen Bestätigung. Das Transsumpt enthält die-
sen Satz gar nicht. 

In Schlesien also, wo das Original aufgefunden wurde, 
unterlag die Schenkung des Herzogs Władysław einer zwei-
maligen Bearbeitung ; die zweite legte man dem Papste zur 
Bestätigung vor und als man diese erhalten hatte, ließ man 
die erste Bearbeitung mit dem ungeschickt angehängten Sie-
gel als derzeit unnötig, in demjenigen Kloster zurück, in 
welchem man die Fälschungen vorgenommen hatte. 

Das ursprüngliche Original wird wohl eine ähnliche 
Fassung gehabt haben, wie die Urkunde Herzog Włady-
sławs1) vom 28 Juni 1211 für die Marienkirche in Breslau ; 
in derselben nehmen promulgatio und narratio kaum drei 
Druckzeilen ein und darauf folgen dann unmittelbar die 
Zeugen. 

Die ursprüngliche Gestalt der Urkunde, sowie die 
Texte der beiden Überarbeitungen dürfte nachfolgende Zu-
sammenstellung wohl am besten erläutern: 

Original. Erste Redaktion. Zweite Redaktion. 
Ego Wlodizlaus dux de Kalis omnibus Christifidelibus tarn pre-

sentibus quam futuris notum facio, quod venerabili patri Christiano 
abbati et episcopo de Pruscia et successoribus eius in ducatu meo 
villam, que Cecouiz vocata est, liberali donatione donavi. 

Preterea universitati vestre notissimum esse 
cupio, quod eidem episcopo et successoribus 

Codex dipl. Maioris Poloniae I, Nr. 73. 
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eius hanc libertatem donavi, ut in supradicta 
villa Teutonicos sive alios hospites collocet, 
qui ibidem liberrimum forum habeant, qui 
euntes et redeuntes, vendentes et ementes, in 
ducatu meo telonea nequaquam persolvant nec 
ad castri iura ullomodo respiciant nec moneta-
rios ducis in foro suo recipiant. Ad iudicium 
eciam castri non veniant nec castellanus vel 
iudices castri inter eos iudicio sedeant nec ali-
quod ius sibi concessum in eis exerceant. 

Ad expeditionem e-
ciam ducis non vadant 
nec vestigia recipiant. 

Si vero inter homines ducis et supradicti 
episcopi homines tam enormis causa emerse-
rit, que facile subticeri non valeat, cum sigillo 
episcopi, ipso episcopo presente et mediante, 
ante ducem provocentur, ita tarnen ut, si epi-
scopi homines culpabiles inventi fuerint, totius 
culpe solutio ad episcopum revertatur.